Amundi Responsible Investing - Impact

Green Bond R2 (D) EUR

Stand: 30.09.2025

Anlageschwerpunkt

Der Fonds investiert in internationale, sogenannte "grtine"” Anleihen, die auf beliebige Wéahrun-
gen lauten kénnen, Die ausgewahlten griinen Anleihen bzw. Green Bonds sollen die Kriterien der
Green Bonds Principles erftllen und (ii) die Projekte, die sie finanzieren, sollen messbare positive
Auswirkungen auf die Energie- und Umweltwende haben. Das Portfolio des Fonds setzt sich aus
Staats- und Unternehmensanleihen zusammen, die in beliebigen Wahrungen von Rechtstragern
beliebiger geografischer Regionen begeben werden, sowie bis zu maximal 10 % des Nettovermo-
gens aus verbrieften Produkten vom Typ Asset Backed Securities (ABS) und Mortgage Backed
Securities (MBS). Es werden Titel mit einem Rating zwischen AAA und BBB- auf der Skala von
Standard & Poor's und Fitch gewahlt.
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Vermdgensaufteilung

[ Anlagefonds: 100,00 %

Stammdaten

ISIN
Fondsgesellschaft

Fondsdomizil
Fondswdhrung
Auflagedatum
Fondsvermégen

Effektive
Fondskosten (p. a.)

Total Expense Ratio

Transaktionskosten

RickvergUtung
Performance Fee

Fondsrating

Fondskennzahlen

Rendite 3 Monate
Rendite 6 Monate
Rendite 1 Jahr p.a.
Rendite 3 Jahr p.a.
Rendite 5 Jahr p.a.
Rendite Ifd. Jahr
Wertentwicklung 2024
Wertentwicklung 2023

Risikokennzahlen

Volatilitat 3 Jahre
Sharpe Ratio 3 Jahre

Max. Verlust in Monaten

Max. Drawdown 3 Jahre

Risikoindikator (SRI)

1 2“4

FR0013275252

Amundi Asset
Management

EUR
31.01.2019
1.243,93 Mio.

0,58 %

+0,46 %
+0,12 %
- 0,00 %
keine

D

0,46 %
2,16 %
-0,38 %
293 %
-2,95 %
1,88 %
-0,38 %
9,99 %

5,51 %
0,02

-5,46 %

Die Bayerische Lebensversicherung AG stellt ausschlieBlich Informationen zur Verfliigung, die weder ein Angebot, Anlageberatung, Anlageempfehlung noch sonstige generelle oder individuelle Emp-
fehlung im Hinblick auf die Investmentfonds als Bestandteil des Versicherungsprodukts darstellen. Es wird keine Haftung fur die Vollstandigkeit, inhaltliche Richtigkeit und Aktualitat der Informationen
Ubernommen. Die dargestellte Wertentwicklung bezieht sich ausschlieBlich auf eine Direktanlage in die zugrundeliegenden Investmentfonds. Das Anlagerisiko tragt der Versicherungsnehmer. Die in

der Vergangenheit erzielten Erfolge sind keine Garantie fur die zukunftige Entwicklung.
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